
 

 

 

 

 

  

1 

 

OGGETTO: “SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI PROFESSIONALI IN 

REGIME DI PARTITA IVA PER LAUREATI IN  MEDICINA E CHIRURGIA CON SPECIALIZZAZIONE IN 

OTORINOLARINGOIATRIA DA DESTINARE ALLA UOSD AUDIOLOGIA DELLA FONDAZIONE IRCCS – 

APPROVAZIONE DEL VERBALE E CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI.” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Responsabile f.f. dell’UOC Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n. 129 del 24.01.2019, è stato indetto avviso 

pubblico di selezione per il conferimento di un incarico professionale in regime di partita iva per un 

laureato in Medicina e chirurgia con specializzazione in Audiologia e Foniatria da destinare alla UOSD 

Audiologia della Fondazione IRCCS; 

 

TENUTO CONTO che a seguito della pubblicazione dell’avviso di selezione sono  state presentate le 

seguenti  domande di partecipazione: 

• APRILE Federico, 

• CAMPAGNOLA Carolina, 

• MASTRAPASQUA Rodolfo Francesco, 

• MONZILLO Carmela, 

• RAVERA Mattia; 

 

DATO ATTO che, il giorno 08.01.2020 è stata effettuata la selezione dei candidati ed è stato redatto il 

verbale di selezione che, sottoscritto dai componenti la Commissione, viene allegato in atti 199/2019; 

 

VISTO il verbale di selezione, redatto in data 08.01.2020 e sottoscritto dai componenti della Commissione 

esaminatrice, dal quale risulta la seguente graduatoria di merito:  

n. Nominativo punteggio 

1 RAVERA Mattia 45/50 

2 MASTRAPASQUA Rodolfo Francesco 41/50 

3  APRILE Federico 37/50 

4 MONZILLO Carmela 31/50 

5 CAMPAGNOLA Carolina 30/50 

 

RITENUTO di prendere atto che il richiamato verbale, agli atti dell’UOC Gestione Risorse Umane, risulta 

regolare e, quindi, di approvare gli esiti dello stesso; 

 

RITENUTO, pertanto, di conferire gli incarichi professionali in regime di partita IVA, rispettivamente al dr. 

Mattia Ravera e al dr. Rodolfo Francesco Mastrapasqua, a decorrere dal 01.02.2020, ovvero, in caso di 

difformità, dalla data indicata nel relativo contratto, per la durata di 7 (sette) mesi, alle condizioni previste 

dalla Determinazione del Direttore Generale n. 2443/2019; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta  dalla sig.ra Ernestina Lo Pilato che ne ha attestato la 

completezza; 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 20 del 15/01/2020



 

 

 

 

 

  

2 

 

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della UOC Gestione Risorse Umane, dott. Giuseppe di Bartolo, 

Responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico, 

 

DECRETA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di prendere atto del verbale di selezione, allegato in atti 199/2019, e di approvare la graduatoria così 

come segue: 

n. Nominativo punteggio 

1 RAVERA Mattia 45/50 

2 MASTRAPASQUA Rodolfo Francesco 41/50 

3  APRILE Federico 37/50 

4 MONZILLO Carmela 31/50 

5 CAMPAGNOLA Carolina 30/50 

 

2. di conferire gli incarichi professionali in regime di partita IVA, rispettivamente al dr. Mattia Ravera e 

al dr. Rodolfo Francesco Mastrapasqua, a decorrere dal 01.02.2020, ovvero, in caso di difformità, 

dalla data indicata nel relativo contratto, per la durata di 7 (sette) mesi, alle condizioni previste dalla 

Determinazione del Direttore Generale n. 2443/2019; 

 

3. di prendere atto che l’importo previsto per gli incarichi in parola pari a € 20.000,00=, risulta 

commisurato all’impegno richiesto per il perseguimento delle finalità specifiche del progetto; 

 

4. di dare atto che il costo complessivo dei suddetti incarichi, sarà imputato nel BPE di competenza e 

trova copertura ed è stato registrato dall’UOC Gestione Economico Finanziaria sul centro di costo 

003S57, nei “Fondi delle donazioni liberali a favore della UOSD Audiologia”; 

 

5. di dare atto altresì che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente 

provvedimento, come nella scheda che segue: 

BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE 
N. 

IMPEGNO 
PROGETTO IMPORTO 2020 TOTALI 

SAN 454010 

incarichi professionali 

sanitari e non 

2019002981 CLIB-0215 10.000,00 10.000,00 

SAN 454010 

incarichi professionali 

sanitari e non 

2019002982 CLIB-0215 10.000,00 10.000,00 

Totale    
20.000,00 20.000,00 

TOTALE    
20.000,00 20.000,00 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

3 

 

6. di prendere atto che la spesa non rientra nel calcolo del limite di costo di beni e servizi netti ai sensi 

delle regole di sistema di Regione Lombardia dell’anno di competenza; 

 

7. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 

n. 23/2015; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n.23/2015); 

 

9. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 

 


